Дело №5-411/3-2022
                                                                   УИД 16MS0081-01-2021-001894-79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
10 июня 2022 года                                                                      г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Миннебаева И.Н.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены

УСТАНОВИЛ:
..ДАТА..ВРЕМЯ.., на территории дома № 3 ул. ...АДРЕС.., сотрудниками  полиции отдела МВД России по Азнакаевскому району был выявлен гражданин Миннебаев И.Н. с признаками наркотического опьянения, а именно нарушение речи, заторможенность реакции, восприятия, мышления. В связи с чем, на основании подпункта 14 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ «О полиции» он был направлен на медицинское освидетельствование в ГАУЗ  «Азнакаевская ЦРБ» Республики Татарстан», расположенный по адресу: ..АДРЕС..
В  медицинском учреждении  Миннебаев И.Н., ..ДАТА..ВРЕМЯ.., отказался от прохождения медицинского освидетельствования. Тем самым, Миннебаев И.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.

В судебном заседании Миннебаев И.Н. согласился с протоколом, вину признал.
Суд считает, что Миннебаева И.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении № 0901054 от ..ДАТА.., составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ; рапортами сотрудников полиции об обнаружении признаков правонарушения; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от ..ДАТА.., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 24 от ..ДАТА.., согласно которому  Миннебаев И.Н. в ..ВРЕМЯ.. в приемном покое Азнакаевской ЦРБ, отказался от прохождения медицинского освидетельствования, о чем составлен АКТ медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического  или иного токсического) № 24 от ..ДАТА.., другими материалами дела.
Суд, исследовав  материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности,  в соответствии с правилами, установленными ст. 26.11 КоАП РФ, считает вину  Миннебаева И.Н. доказанной.
Действия Миннебаева И.Н. суд квалифицирует  по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как потребление наркотических средств без назначения врача.

При назначении наказания, суд  учитывает характер совершенного правонарушения, посягающего на здоровье и общественную нравственность, данные о личности виновного, его имущественное положение.
        Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья считает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.
 Оценив характер совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности с учетом объекта посягательства, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, данные о личности виновного, который впервые привлекается к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Миннебаеву И.Н.А. наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Миннебаева И.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Разъяснить, что согласно статье 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу и предоставить подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа в канцелярию судебного участка №3 по судебному району г. Азнакаево Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Пушкина, дом  №7а.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан.

           Мировой судья                                   М.М. Калиниченко